
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 CARBONIA 

Direzione Sanitaria 
 

 
Deliberazione   1342 del   28/12/2007 
 
 
 
Oggetto: Indizione elezione Consiglio delle Professioni Sanitarie e nomina ufficio elettorale 
 

 
Il Direttore Generale 

 
 
 
Visto il  Decreto Legislativo 30/12/1992 n° 502 così come modificato dal Decreto 

Legislativo 19.6.1999 n°229 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme 

per il riordino e la razionalizzazione del Servizio Sanitario Nazionale finalizzate ad 

assicurare i livelli essenziali di assistenza, l’organizzazione  ed il funzionamento dei 

Servizi Sanitari, mediante attuazione del piano Sanitario Nazionale e Regionale;                

 

Vista la Legge Regionale 28.07.2006 n° 10, che nell’abrogare la precedente L.R. n° 5/95, 

prevede il riordino del servizio Sanitario della Sardegna, assicurando la tutela delle 

salute come diritto fondamentale della persona e interesse della collettività attraverso 

le Aziende Sanitarie locali, la cui attività e organizzazione è, ai sensi dell’Art. 9, 1° 

comma demandata all’approvazione dell’Atto Aziendale di cui al comma 1 bis 

dell’art. 3 del succitato decreto Legislativo 502/1992 e successive m. e  i.;   

 

Visto l’Atto aziendale adottato definitivamente  dal Direttore Generale con Deliberazione 

n° 1170 del 21/11/2007, sul quale la Giunta Regionale con Deliberazione n° 47/14 

del 22/11/07 ha espresso la propria positiva valutazione di conformità rispetto agli 

indirizzi regionali  definiti con Deliberazione della G.R. n° 30/38 del 02/08/07; 

 

Rilevato  che all’art. 9, 4° comma lett. e) della L.R,. n° 10/2006 è previsto il Consiglio delle 

Professioni Sanitarie, disciplinandone all’art. 19, la relativa composizione, la durata 

in carica e le sue modalità di elezione;      



Precisato   che al punto 2.6 e 2.6.2 del succitato Atto Aziendale è previsto, quale organismo 

collegiale, consultivo – elettivo, il Consiglio delle Professioni Sanitarie che “esprime 

il  parere obbligatorio in particolare sulle attività di assistenza sanitaria e gli 

investimenti ad esse attinenti, sulla relazione sanitaria aziendale e sui programmi  

annuali e pluriennali dell’Azienda”;  

  

Considerato che, al fine di consentire la corretta impostazione e l’immediato avvio dell’attività di 

organizzazione e gestione di questa Azienda Sanitaria nel rispetto delle linee-guida 

Regionali, occorre procedere con sollecitudine alla costituzione del predetto 

Consiglio, nonché all’elezione dei suoi componenti conformemente alle modalità 

stabilite dall’Atto aziendale;  

 

Sentito  il parere del Direttore Amministrativo nonché del Direttore Sanitario. 

 

D E L I B E R A 

 

1. di indire l’elezione del Consiglio delle Professioni Sanitarie convocando le Assemblee 

rappresentative delle varie componenti medica e non medica come precisato dall’ art. 19 della 

L.R. n° 10/2006 e come previsto nell’allegato “A” che forma parte integrante del presente atto;  

2. di fissare la data delle elezioni nel giorno di 24 gennaio 2008 con inizio delle operazioni di 

voto alle ore 08,00   e chiusura dei seggi alle ore 18,00 ; 

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio del Personale affinché provveda sia alla 

predisposizione degli elenchi dei titolari di diritto di elettorato attivo e passivo, distinti in base ai 

profili professionali di appartenenza, sia alla loro pubblicazione e diffusione, unitamente ad un 

avviso relativo alle modalità con cui potrà essere esercitato il diritto di voto  presso le varie sedi 

Aziendali all’uopo individuate; 

4. di dare mandato al Responsabile del Servizio di Medicina di Base di provvedere alla 

predisposizione e pubblicazione degli elenchi dei medici titolari, alla data odierna, del rapporto 

di convenzionamento per le categorie della medicina generale, pediatria di libera scelta e della 

medicina specialistica ambulatoriale, dandone conseguente comunicazione ai medici interessati; 

5. di precisare che il diritto di elettorato attivo e passivo fa capo ai dipendenti in ruolo e ai medici 

convenzionati alla data della presente indizione; 

6. di individuare n° 7 seggi elettorali, in relazione alla dislocazione delle sedi di lavoro del 

personale interessato alla procedura elettorale, conformemente a quanto specificato nell’allegato 

“B”  che fa  parte integrante del presente atto; 



7. di stabilire che per le elezioni del Consiglio delle Professioni Sanitarie si dovrà seguire il 

Protocollo operativo di cui all’allegato “D”e al Verbale delle operazioni della Commissione di 

seggio di cui all’allegato “E”, e  dovranno essere utilizzate schede , distinte per colore e 

rappresentanti da eleggere, secondo il modello di cui all’allegato “F”; 

8. di stabilire che le operazioni di voto dovranno essere tenute secondo quanto negli allegati “E” 

ed “F”; 

9. di individuare  la composizione dell’Ufficio Elettorale Centrale, nel Direttore Amministrativo 

e/o suo delegato con funzioni di Presidente,  due Dirigenti Amministrativi e da un collaboratore 

amministrativo con funzioni di segretario;  dei  componenti i seggi elettorali composti da un 

collaboratore amministrativo con funzioni di Presidente e due assistenti amministrativi con 

funzione di  scrutatori, di cui uno con funzioni di segreteria, così come specificato nell’allegato 

“C” , che della presente deliberazione fa parte integrante e sostanziale; 

10. di demandare al Direttore Amministrativo,  con proprio provvedimento, la nomina dei 

componenti dei seggi, che saranno individuati tra il personale Amministrativo Aziendale e,  

l’emanazione delle direttive per il diretto controllo e la verifica di atti e procedure elettorali e la 

loro corretta attuazione dell’espletamento del voto;  

11. di incaricare e di autorizzare, il Responsabile del Servizio Acquisti e Gestione Patrimoniale, 

secondo le proprie competenze, a porre in essere tutte le procedure e fornire tutti gli adeguati 

supporti amministrativi e tecnico logistici, compreso l’acquisto di quanto necessario al fine di 

consentire il corretto espletamento delle elezioni per la costituzione del Consiglio delle 

Professioni  Sanitarie; 

12. di demandare al Responsabile del Servizio del Personale, al Responsabile del Servizio 

Medicina di Base e al responsabile degli Affari Generali, tutte le attività di loro competenza per 

consentire il corretto espletamento delle elezioni; 

13.   di autorizzare tutte le spese necessarie all’espletamento delle Elezioni, e di imputare i relativi 

costi al conto economico n° 5404016 (oneri amministrativi – spese di carattere generale)  del 

bilancio di esercizio. 

  Il Direttore Generale 
   Dr. Benedetto Barranu 

 
 
 
 
 
DIRAMM.-_____________ 
 
 
DIRSAN._______________ 


